R E Q U E R I M E N T O Nº. 979
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/9/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a implantação do sistema de parquímetro na região central da cidade hoje é uma realidade e visa disciplinar as vagas de estacionamento;

Considerando que alguns comerciantes instalados na Vila dos Lavradores pedem a implantação do sistema de parquímetro neste importante centro comercial;

Considerando que, com a finalidade de assumirmos uma postura sobre o assunto e conhecer melhor as opiniões dos comerciantes, usuários, poder público e concessionária, é necessária a realização de uma Audiência Pública para debater referida questão;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, Vereador EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA, solicitando a realização de uma Audiência Pública com o intuito de debater a implantação do sistema de parquímetro na região comercial da Vila dos Lavradores.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de setembro de 2013.

Vereadores Autores;

	FERNANDO CARMONI

PSDB

	VALMIR REIS

PPS

	JOÃO ELIAS

PDT

	CURUMIM

PSDB